
 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Numero: 27    Data: 10/05/2018 

 

OGGETTO: Approvazione Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e per la 

Trasparenza 2018-2020. Aggiornamento.  

 

L’anno duemiladiciotto nel giorno 10 del mese di maggio alle ore 17,00 presso la Sala Riunioni 

dell’ASP Ambito 9 si è riunito il Consiglio di Amministrazione dell’Azienda di Servizi alla Persona 

“ASP Ambito 9”, giusta convocazione prot. n. 25493 del 04.05.2018. 

 

Sono presenti  

NOMINATIVO CARICA PRESENZA 

Mosconi Sergio Presidente SI 

Martina Coppari Vicepresidente NO 

Tonino Cingolani Membro SI 

Silvia Lorenzini Membro SI 

Irene Bini Membro SI 

 

Partecipa il Direttore dell’ASP Ambito 9, Dott. Franco Pesaresi, anche con funzioni di segreteria. 

E’ presente il Revisore Unico, Rag. Marina Pittori. 

 

Accertato che il numero dei presenti è legale per la validità della seduta, il Presidente Sergio 

Mosconi assume la presidenza. 

 

 

Il Consiglio di Amministrazione prende in esame l'oggetto sopraindicato. 

 

 



 

OGGETTO: Approvazione Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e per la 

Trasparenza 2018-2020. Aggiornamento.  

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

VISTA la legge n.190/2012, avente ad oggetto “Disposizioni per la prevenzione e la repressione 

della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione” che ha previsto l’obbligo, anche 

per gli enti pubblici sottoposti al controllo di regioni e enti locali, di adottare il Piano Triennale per la 

Prevenzione della Corruzione (P.T.P.C.) e in particolare l’art.1 commi 7 e 8 così come modificato dal 

DLgs 97/2016; 

VISTO il Decreto Legislativo 25 maggio 2016 n. 97 recante “Revisione e semplificazione delle 

disposizioni in materia di prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della 

legge 6 novembre 2012, n. 190 e del decreto legislativo 14 marzo 2013 n. 33, ai sensi dell’articolo 7 

della legge 7 agosto 2015 n. 124, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recante il “Il nuovo Codice dei contratti 

pubblici”; 

VISTA la Delibera ANAC n. 1309 del 28 dicembre 2016 “Linee guida recanti indicazioni operative 

ai fini della definizione delle esclusioni e dei limiti all'accesso civico di cui all’art. 5 co. 2 del d.lgs. 

33/2013” Art. 5- bis, comma 6, del d.lgs. n. 33 del 14/03/2013 recante «Riordino della disciplina 

riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni»; 

 

VISTA la Delibera ANAC n. 1310 del 28 dicembre 2016 “Prime linee guida recanti indicazioni 

sull’attuazione degli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni contenute nel 

d.lgs. 33/2013 come modificato dal d.lgs. 97/2016”; 

 

RICHIAMATA la propria delibera n.36 del 08/09/2016, con la quale la Dott.ssa Tiziana Santilli è 

stata nominata Responsabile Anticorruzione e Trasparenza di quest’ASP; 

 

VISTO che il Responsabile anticorruzione e per la trasparenza elabora e propone lo schema del 

PTPC; 

 

RICHIAMATA la propria delibera n.19 del 06/04/2017 con cui è stato approvato il Piano Triennale di 

Prevenzione della Corruzione integrato con il Piano con il Programma per la Trasparenza ed Integrità 

2017 – 2019; 

VISTO ed esaminato l’aggiornamento del Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e per la 

Trasparenza predisposto dal Responsabile Anticorruzione e Trasparenza, che contiene le indicazioni 

ed il programma delle attività della prevenzione della corruzione e di trasparenza da realizzare 

nell’anno 2018 nel contesto dell’ASP Ambito 9; 

VISTO l’Aggiornamento del Piano Nazionale Anticorruzione 2017 pubblicato con delibera ANAC 

n.1208 del 22 novembre 2017; 

 

RITENUTO DI DOVER approvare il Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e per la 

Trasparenza 2018-2020 Aggiornamento, nella stesura allegata al presente atto per farne parte 

integrante e sostanziale;  

 



 

RITENUTO ALTRESI’ DI DOVER disporre la pubblicazione del predetto Piano sul sito WEB 

aziendale nell’apposita sezione Amministrazione Trasparente, sotto-sezione Altri contenuti-

Corruzione; 

 

RITENUTO condividerne il contenuto;  

 

RITENUTO di dover deliberare in proposito;  

 

Vista la legge regionale n. 5 del 26.2.2008; 

 

Visto lo Statuto dell'ASP Ambito 9 approvato con deliberazione della Giunta Regionale delle Marche 

n. 8 dell'11.1.2010; 

 

Visto il vigente Regolamento di Organizzazione e Contabilità dell'ASP approvato dal Consiglio di 

Amministrazione di questo Ente con deliberazione n. 24 del 26/06/2012 e s.m.i.; 

 

Vista la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 2 del 03/04/2018 avente ad oggetto: “Approvazione 

Bilancio preventivo economico 2018 e bilancio pluriennale di previsione 2018-2020, e Piano 

Programmatico pluriennale 2018-2020”; 

 

A voti unanimi resi per alzata di mano 

   

DELIBERA 

 

1. che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e si intende qui 

richiamata; 

 

2. di approvare il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza, 

Aggiornamento relativo al periodo 2018-2020 allegato alla presente deliberazione a 

costituirne parte integrante e sostanziale; 

 

3. di disporre che il P.T.P.C.T. ed i suoi aggiornamenti siano adeguatamente pubblicizzati nella 

sezione “Amministrazione trasparente” sotto-sezione “Altri contenuti-Prevenzione della 

Corruzione”; 

 

4. di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente eseguibile e viene trasmesso agli 

uffici competenti per la sua pubblicazione nelle forme stabilite dal vigente regolamento di 

funzionamento del C.d.A. 

 

 



 

 

 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

         IL  PRESIDENTE      IL SEGRETARIO 

          F.to  Dott. SERGIO MOSCONI    F.to Dott. FRANCO PESARESI 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 

La stessa è pubblicata sul sito dell’Azienda Servizi alla Persona (ASP) “Ambito 9”/Ambito 

Territoriale IX : www.aspambitonove.it 

 

Jesi, lì ……………………  

 

          IL DIRETTORE 

         F.to Dott. FRANCO PESARESI 

________________________________________________________________________________ 

 

http://www.aspambitonove.it/

